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ПРИЛОЖЕНИЕ 

Таблица 1 

Экономически активное и экономически неактивное население в возрасте 15–72 лет в Республике Бурятия  

(по данным выборочного обследования населения по проблемам занятости) 

 
Год Всего Численность 

экономически 

активного насе-

ления, чел. 

В том числе Численность 

экономически 

неактивного 

населения, чел. 

Уровень эко-

номической 

активности,  

в % 

Уровень заня-

тости, в % 

Уровень без-

работицы, в % занятые  

в экономике 

безработные 

2000 736 822 486 402 393 494 92 908 250 420 66,0 53,4 19,1 

2001 737 388 442 269 361 006 81 263 295 119 60,0 49,0 18,4 

2002 737 062 452 404 382 678 69 726 284 658 61,4 51,9 15,4 

2003 737 860 452 955 372 183 80 772 284 905 61,4 50,4 17,8 

2004 739 612 444 376 376 475 67 900 295 236 60,1 50,9 15,3 

2005 742 751 449 779 394 865 54 914 292 972 60,6 53,2 12,2 

2006 742 717 452 054 387 902 64 152 290 663 60,9 52,2 14,2 

2007 742 310 463 342 402 802 60 540 278 968 62,4 54,3 13,1 

2008 741 485 487 895 429 283 58 611 253 590 65,8 57,9 12,0 

2009 737 025 461 029 397 766 63 263 275 996 62,6 54,0 13,7 

2010 733 488 476 137 426 799 49 338 257 351 64,9 58,2 10,4 

2011 728 645 464 392 422 771 41 621 264 253 63,7 58,0 9,0 

2012 722 026 461 723 425 238 36 485 260 303 63,9 58,9 7,9 

2013 722 026 460 448 423 450 36 999 261 578 63,8 58,6 8,0 

2014 715 038 456 296 417 815 38 481 258 742 63,8 58,4 8,4 
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Таблица 2 

Экономическая активность населения Иркутской области* 

(по данным выборочного обследования населения по проблемам занятости; человек) 

 

 Всего 

Экономически 

активное насе-

ление 

В том числе Экономически 

неактивное 

население 

Уровень эконо-

мической 

активности, % 

Уровень 

занятости, 

% 

Уровень без-

работицы, % занятые безработные 

2000 1 983 418 1 348 907 1 192 458 156 449 634 511 68,0 60,1 11,6 

2001 1 979 246 1 293 881 1 149 022 144 859 685 365 65,4 58,1 11,2 

2002 1 975 720 1 276 484 1 134 982 141 502 699 236 64,6 57,4 11,1 

2003 1 975 231 1 291 415 1 146 399 145 015 683 816 65,4 58,0 11,2 

2004 1 966 180 1 324 427 1 187 637 136 790 641 753 67,4 60,4 10,3 

2005 1 953 371 1 304 300 1 176 752 127 549 649 071 66,8 60,2 9,8 

2006 1 935 981 1 267 493 1 159 242 108 251 668 488 65,5 59,9 8,5 

2007 1 923 235 1 319 082 1 214 172 104 910 604 153 68,6 63,1 8,0 

2008 1 913 538 1 297 167 1 187 316 109 851 616 371 67,8 62,0 8,5 

2009 1 898 621 1 282 265 1 144 368 137 897 616 356 67,5 60,3 10,8 

2010 1 881 360 1 262 838 1 135 522 127 317 618 522 67,1 60,4 10,1 

2011 1 859 017 1 264 142 1 149 223 114 920 594 875 68,0 61,8 9,1 

2012 1 840 082 1 246 115 1 148 340 97 775 593 967 67,7 62,4 7,8 

2013 1 840 082 1 261 250 1 156 815 104 435 578 832 68,5 62,9 8,3 

2014 1 820 123 1 239 820 1 130 143 109 677 580 303 68,1 62,1 8,8 
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Таблица 3 

Экономическая активность населения Забайкальского края* 

(по данным выборочного обследования населения по проблемам занятости; человек) 

 

Год 

Численность 

экономически 

активного 

населения, 

чел. 

В том числе 

Уровень эко-

номической 

активности,  

в % 

Уровень заня-

тости, в % 

Уровень без-

работицы, в % 

Численность безработных, 

зарегистрированных в госу-

дарственных учреждениях 

службы занятости 

занятые в эко-

номике 
безработные 

Всего, тыс. 

чел. 

Безработные, 

которым 

назначено 

пособие по 

безработице 

2000 534,0 457,4 76,7 60,7 52,0 14,4 10,2 8,2 

2001 505,1 423,2 81,9 57,8 48,4 16,2 30,8 28,2 

2002 566,6 503,9 62,7 65,1 57,9 11,1 24,6 19,3 

2003 513,1 440,3 72,8 59,1 50,7 14,2 19,2 16,1 

2004 518,8 453,2 65,6 60,0 52,4 12,6 14,9 13,4 

2005 565,7 516,8 48,9 65,7 60,0 8,6 12,8 11,5 

2006 539,1 505,9 33,2 62,9 59,0 6,2 16,2 13,6 

2007 536,4 489,8 46,6 62,8 57,3 8,7 15,1 12,4 

2008 547,3 465,8 81,5 64,3 54,7 14,9 18,2 16,1 

2009 545,2 479,6 65,6 64,4 56,7 12,0 20,6 17,4 

2010 529,4 470,5 58,9 62,8 55,8 11,1 16,0 13,5 

2011 535,0 478,0 56,9 63,9 57,1 10,6 15,5 13,2 

2012 531,9 475,6 56,3 64,4 57,6 10,6 10,6 9,5 

2013 535,4 479,4 56,0 64,8 58,0 10,5 10,2 9,0 

2014 535,2 481,5 54,0 65,6 59,0 10,0 10,4 8,9 
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Таблица 4 

Среднегодовая численность занятых в экономике 

 
Вид экономической деятельности Среднегодовая численность занятых в экономике 

 2009 2010 2011 2012 2013 

Всего в экономике 397,5 417,1 417,4 419,3 417,6 

Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство 54,7 54,7 59,1 60,2 59,6 

Рыболовство и рыбоводство 1,1 1,6 1,6 1,5 1,5 

Добыча полезных ископаемых 8,4 9,6 9,6 9,7 10,3 

Обрабатывающее производство 41,7 47,5 47,2 48 48,3 

Производство и распределение электроэнергии, 

газа и воды 

14,9 16,3 16,1 15,8 14,9 

Строительство 26,5 27,2 27 27,2 26,8 

Оптовая и розничная торговли и т. д. 54,5 59,0 60 61,5 60,8 

Гостиницы и рестораны 8,2 8,8 9 10,7 11,8 

Транспорт и связь 29,6 29,6 29,1 29,9 29,7 

Финансовая деятельность 5,0 5,1 4,9 5,5 6 

Операции с недвижимым имуществом, аренда и 

предоставление услуг 

23,6 25,7 26,4 26 29,7 

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; обязательное социальное 

обеспечение 

33,5 36,0 35,1 33,8 32,5 

Образование 46,3 44,2 42,8 41,3 37,4 

Здравоохранение и предоставление социальных 

услуг 

33,4 33,1 31,9 31,4 31,6 

Предоставление прочих коммунальных, соци-

альных и персональных услуг 

16,1 18,1 17,3 16,2 16 

Предоставление услуг по ведению домашнего 

хозяйства 

- 0,4 0,4 0,6  
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Таблица 5 

Базисные темпы роста среднегодовой численности занятых в экономике (база 2009 г.) 

 
Вид экономической деятельности Базисные темпы роста среднегодовой численности занятых в экономике по 

видам экономической деятельности, % 

  2010 2011 2012 2013 

Всего в экономике 104,9 105,0 105,5 105,1 

Сельское хозяйство, охота и лесное хо-

зяйство 100,0 108,0 110,1 109,0 

Рыболовство и рыбоводство 145,5 145,5 136,4 136,4 

Добыча полезных ископаемых 114,3 114,3 115,5 122,6 

Обрабатывающее производство 113,9 113,2 115,1 115,8 

Производство и распределение электро-

энергии, газа и воды 109,4 108,1 106,0 100,0 

Строительство 102,6 101,9 102,6 101,1 

Оптовая и розничная торговли и т. д. 108,3 110,1 112,8 111,6 

Гостиницы и рестораны 107,3 109,8 130,5 143,9 

Транспорт и связь 100,0 98,3 101,0 100,3 

Финансовая деятельность 102,0 98,0 110,0 120,0 

Операции с недвижимым имуществом, 

аренда и предоставление услуг 108,9 111,9 110,2 125,8 

Государственное управление и обеспе-

чение военной безопасности; обязатель-

ное социальное обеспечение 107,5 104,8 100,9 97,0 

Образование 95,5 92,4 89,2 80,8 

Здравоохранение и предоставление со-

циальных услуг 99,1 95,5 94,0 94,6 

Предоставление прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг 112,4 107,5 100,6 99,4 
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Таблица 6 

Структура среднегодовой численности занятых в экономике 
 

Вид экономической деятельности Структура среднегодовой численности занятых в экономике  

по видам экономической деятельности, % 

 2009 2010 2011 2012 2013 

Всего в экономике 100 100 100 100 100 

Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство 13,8 13,1 14,2 14,4 14,3 

Рыболовство и рыбоводство 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 

Добыча полезных ископаемых 2,1 2,3 2,3 2,3 2,5 

Обрабатывающее производство 10,5 11,4 11,3 11,4 11,6 

Производство и распределение электроэнер-

гии, газа и воды 3,7 3,9 3,9 3,8 3,6 

Строительство 6,7 6,5 6,5 6,5 6,4 

Оптовая и розничная торговли и т. д. 13,7 14,1 14,4 14,7 14,6 

Гостиницы и рестораны 2,1 2,1 2,2 2,6 2,8 

Транспорт и связь 7,4 7,1 7,0 7,1 7,1 

Финансовая деятельность 1,3 1,2 1,2 1,3 1,4 

Операции с недвижимым имуществом, аренда 

и предоставление услуг 5,9 6,2 6,3 6,2 7,1 

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; обязательное социаль-

ное обеспечение 8,4 8,6 8,4 8,1 7,8 

Образование 11,6 10,6 10,3 9,8 9,0 

Здравоохранение и предоставление социаль-

ных услуг 8,4 7,9 7,6 7,5 7,6 

Предоставление прочих коммунальных, соци-

альных и персональных услуг 4,1 4,3 4,1 3,9 3,8 

Предоставление услуг по ведению домашнего 

хозяйства 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 
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Таблица 7 

Экономическая активность населения Байкальского региона 

 

Год 

Численность экономически активно-

го населения, тыс. чел. 

Численность занятого населения, 

тыс. чел. 

Численность безработных, 

тыс. чел. 

Всего РБ ИО ЗК Всего РБ ИО ЗК Всего РБ ИО ЗК 

2000 2 369,3 486,4 1 348,9 534 2 043,4 393,5 1 192,5 457,4 326,1 92,9 156,4 76,7 

2001 2 241,3 442,3 1 293,9 505,1 1 933,2 361,0 1 149,0 423,2 308,0 81,3 144,9 81,9 

2002 2 295,5 452,4 1 276,5 566,6 2 021,6 382,7 1 135,0 503,9 273,9 69,7 141,5 62,7 

2003 2 257,5 453,0 1 291,4 513,1 1 958,9 372,2 1 146,4 440,3 298,6 80,8 145,0 72,8 

2004 2 287,6 444,4 1 324,4 518,8 2 017,3 376,5 1 187,6 453,2 270,3 67,9 136,8 65,6 

2005 2 319,8 449,8 1 304,3 565,7 2 088,4 394,9 1 176,8 516,8 231,4 54,9 127,5 48,9 

2006 2 258,6 452,1 1 267,5 539,1 2 053,0 387,9 1 159,2 505,9 205,6 64,2 108,3 33,2 

2007 2 318,8 463,3 1 319,1 536,4 2 106,8 402,8 1 214,2 489,8 212,1 60,5 104,9 46,6 

2008 2 332,4 487,9 1 297,2 547,3 2 082,4 429,3 1 187,3 465,8 250,0 58,6 109,9 81,5 

2009 2 288,5 461,0 1 282,3 545,2 2 021,7 397,8 1 144,4 479,6 266,8 63,3 137,9 65,6 

2010 2 268,4 476,1 1 262,8 529,4 2 032,8 426,8 1 135,5 470,5 235,6 49,3 127,3 58,9 

2011 2 263,5 464,4 1 264,1 535 2 050,0 422,8 1 149,2 478 213,4 41,6 114,9 56,9 

2012 2 239,7 461,7 1 246,1 531,9 2 049,2 425,2 1 148,3 475,6 190,6 36,5 97,8 56,3 

2013 2 257,1 460,4 1 261,3 535,4 2 059,7 423,5 1 156,8 479,4 197,4 37,0 104,4 56 

2014 2 231,3 456,3 1 239,8 535,2 2 029,5 417,8 1 130,1 481,5 202,2 38,5 109,7 54 
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Таблица 8 

Уровень экономической активности, занятости и безработицы по субъектам Байкальского региона 

 

Год 

Уровень экономической активности, 

в % 
Уровень занятости, в % Уровень безработицы, в % 

сред-

ний 
РБ ИО ЗК 

сред-

ний 
РБ ИО ЗК 

сред-

ний 
РБ ИО ЗК 

2000 64,9 66,0 68,0 60,7 55,2 53,4 60,1 52,0 15,0 19,1 11,6 14,4 

2001 61,1 60,0 65,4 57,8 51,8 49,0 58,1 48,4 15,3 18,4 11,2 16,2 

2002 63,7 61,4 64,6 65,1 55,7 51,9 57,4 57,9 12,5 15,4 11,1 11,1 

2003 62,0 61,4 65,4 59,1 53,0 50,4 58,0 50,7 14,4 17,8 11,2 14,2 

2004 62,5 60,1 67,4 60,0 54,6 50,9 60,4 52,4 12,7 15,3 10,3 12,6 

2005 64,4 60,6 66,8 65,7 57,8 53,2 60,2 60,0 10,2 12,2 9,8 8,6 

2006 63,1 60,9 65,5 62,9 57,0 52,2 59,9 59,0 9,6 14,2 8,5 6,2 

2007 64,6 62,4 68,6 62,8 58,2 54,3 63,1 57,3 9,9 13,1 8,0 8,7 

2008 66,0 65,8 67,8 64,3 58,2 57,9 62,0 54,7 11,8 12,0 8,5 14,9 

2009 64,8 62,6 67,5 64,4 57,0 54,0 60,3 56,7 12,2 13,7 10,8 12,0 

2010 64,9 64,9 67,1 62,8 58,1 58,2 60,4 55,8 10,5 10,4 10,1 11,1 

2011 65,2 63,7 68,0 63,9 59,0 58,0 61,8 57,1 9,6 9,0 9,1 10,6 

2012 65,3 63,9 67,7 64,4 59,6 58,9 62,4 57,6 8,8 7,9 7,8 10,6 

2013 65,7 63,8 68,5 64,8 59,8 58,6 62,9 58,0 8,9 8,0 8,3 10,5 

2014 65,8 63,8 68,1 65,6 59,8 58,4 62,1 59,0 9,1 8,4 8,8 10,0 

 

 




